

Tørretumbler symboler og skilte

Kan tørretumbles/må ikke komme i tørretumbler.

Vil du gerne vide, om dit tøj kan komme i tørretumbleren, men er du ikke sikker på, hvilket symbol der betyder "må komme i tørretumbler"? Her er et overblik over vaskesymbolerne, der angiver, om dit tøj er egnet til tørretumbler:



Tørres som normalt

Firkanten med en cirkel indeni er det generelle symbol for tørtørring i tørretumbler. Hvis det er vist på vaskemærkatet, kan tøj tørtørres, og det er sikkert at komme det i tørretumbleren.



Må ikke tørres i tørretumbler

Hvis tøj ikke må tørtørres, ses den samme firkant med en cirkel, men der er kryds over det. Tøj med dette symbol må ikke komme i tørretumbleren.

Lav temperatur og skånsom tørtørring.



Tørretumbling – ingen varme

En sort cirkel indeni firkanten angiver, at tøj kun må tørres skånsomt med kold luft.



Tørretumbling – strygefrit

Vaskemærkatet med en streg under tørresymbolet skal tørres med en skånsom cyklus (f.eks. syntetisk).



Tørretumbling – skånsomt

Sarte tekstiler med to streger under tørresymbolet kræver ekstra skånsom tørtørring og et specielt tørreprogram (såsom uldprogram) for korrekt pleje.



Kold/lav varme

Et tørresymbol med en prik indeni cirklen betyder, at tøj kun må tørres ved lave temperaturer op til 60 °C.



Varm/middel varme

To prikker indeni cirklen angiver, at du kan tørre tøj ved almindelige temperaturer op til 80 °C.



Varm/høj varme

Tørresymbolet med tre prikker i en cirkel angiver, at tøj kan tørres ved den højeste temperatur.

Lufttørring.



Lufttørring

Tørresymbolet i form af en tom firkant står for lufttørring. Dette tøj bør hænges på en tørresnor eller lægges til at tørre på en flad overflade.



Skygetørring

Tørresymbolet med to diagonale streger i venstre hjørne betyder, at materialet ikke tåler direkte sollys. Sørg for at tørre tøj i skyggen, så det ikke afbleges eller falmer.



Tørtørring på tørresnor/dryptørring

Symbolet for tørtørring på tørresnor består af en lodret streg i midten, hvilket betyder, at tøj skal hænges til tørre på en tørresnor (eller lignende). To lodrette streger betyder, at tøj skal dryptørre, eller med andre ord hænges det på snoren, mens det er drivvådt.



Tørtørring på tørresnor i skyggen/dryptørring i skyggen

Tørresymbolet med en lodret streg og en trekant øverst til venstre betyder, at tøj skal hænges til tørre på en tørresnor (eller lignende) i skyggen. To lodrette streger betyder, at tøj skal dryptørre på en tørresnor i skyggen.

**Fladtørring**

Dette tørresymbol med en vandret streg i midten angiver, at tøjet skal lægges fladt til tørre. To vandrette streger betyder, at tøjet skal lægges ud, mens det stadig er drivvådt.

**Fladtørring i skyggen**

Det samme tørresymbol med en vandret streg (og trekant i øverste venstre hjørne) betyder, at tøjet skal tørre på en flad overflade i skyggen. To vandrette streger angiver, at tøjet skal lægges ud i skyggen, mens det er drivvådt.

Som en professionel: frisk vasketøjet op i tørretumbleren.

Ikke alt tøj skal vaskes grundigt og tørres efter hver brug. Din tørretumbler kan hjælpe dig med at opfriske dem hurtigt. Bare læg delene i en vaskepose, og læg den i tørretumbleren i 15 minutter. Hvis du vil, kan du tilføje et velduftende, fugtigt viskestykke for ekstra friskhed. Efter 15 minutter tages tøjet ud, formes og lufttørres på en bøjle.

Bemærk: Følg kun disse tips, hvis dit tøj egner sig til at komme i tørretumbleren. Vasketøj må aldrig behandles med pletfjerner eller andre brændbare midler før en tørrecyklus.

Som en professionel: Bring krympede trøjer tilbage til oprindelig størrelse.

En afprøvet og testet måde at få din yndlingstrøje tilbage i form er ved skånsom strækning:

- Først gennemblødes trøjen i varmt vand. Bland lidt shampoo i vandet, så fibre nemt udvider sig.
- Anbring den våde trøje på et håndklæde, og vrid den forsigtigt for at fjerne overskydende vand.
- Læg nu trøjen på håndklædet, og start med at strække den ved at trække den i form. Fortsæt med at gentage denne proces, mens trøjen tørrer.